
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Δ.ΟΡΓ.Α 1089912 ΕΞ 2022 
Τροποποίηση της υπό στοιχεία Δ. ΟΡΓ. Α 1003049 

ΕΞ 2022/14-1-2022 (Β’ 142) απόφασης του Διοι-

κητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 

(ΑΑΔΕ), ως προς τον ανακαθορισμό των οργανι-

κών θέσεων προσωπικού ορισμένων Υπηρεσι-

ών της ΑΑΔΕ. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Κεφαλαίου Α’ του Μέρους πρώτου του 

ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94) και ειδικότε-
ρα της υποπερ. εε’ της περ. θ’ της παρ. 4 του άρθρου 14, 
των περ. θ’ και α’ της παρ. 2 του άρθρου 9, των άρθρων 2, 
7 και 24 και των παρ. 2 και 3 του άρθρου 41 αυτού και

β) του άρθρου 20 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

2. Τις κατωτέρω αποφάσεις του Διοικητή της Ανεξάρ-
τητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ), υπό στοιχεία:

α) Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 «Οργανισμός 
της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» 
(Β’ 4738) και

β) Δ.ΟΡΓ.Α 1003049 ΕΞ 2022/14-1-2022 «Τροποποίηση 
της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 
(B’4738) απόφασης του Διοικητή της ΑΑΔΕ “Οργανισμός 
της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)”, ως 
προς την ανακατανομή οργανικών θέσεων προσωπικού 
της ΑΑΔΕ, μεταξύ κλάδων αυτής και καθορισμός των 
οργανικών θέσεων προσωπικού της ΑΑΔΕ, μεταξύ των 
Υπηρεσιών αυτής» (Β’ 142).

3. Τις αποφάσεις του Υπουργού Οικονομικών, υπ’ αρ.:
α) 69488/20-5-2022 «Ανανέωση θητείας ενός μέλους 

και διορισμός τεσσάρων μελών του Συμβουλίου Δι-
οίκησης της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 424) και

β) 2/77929/0004/27-9-2016 «Ορισμός Εμπειρογνώ-
μονα για την παροχή εξειδικευμένων συμβουλευτικών 
υπηρεσιών στο Συμβούλιο Διοίκησης της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 507).

4. Τις από 17-8-2022 και 14-9-2022 συνεδριάσεις 
του Συμβουλίου Διοίκησης (Σ.Δ.) της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ), κατά τις οποίες πα-
ρείχε τη σύμφωνη γνώμη του σύμφωνα με τις υπο-
παρ. θ’ και α’ της παρ. 2 του άρθρου 9 του ν. 4389/2016 
(υπ’ αρ. 59/15-9-2022 έγγραφο του Προέδρου του Σ.Δ.).

5. Την υπ’  αρ.  1/20-1-2016 πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμμα-
τέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 
Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό 
με το εδαφίο πρώτο της παρ. 10 του άρθρου 41 του 
ν. 4389/2016 και τις αποφάσεις υπ’ αρ. 39/3/30-11-2017 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 689) του Συμβουλίου Διοίκησης της Α.Α.Δ.Ε. και 
υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 2020/17-1-2020 του Υπουργού 
Οικονομικών «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 27).

6. Την ανάγκη ανακαθορισμού των οργανικών θέσε-
ων προσωπικού ορισμένων Υπηρεσιών της ΑΑΔΕ, ώστε 
να προσαρμοστούν στις οργανωτικές και υπηρεσιακές 
μεταβολές που έχουν επέλθει σε αυτές, προκειμένου να 
στελεχωθούν κατά το δυνατόν ορθολογικότερα και να 
δύνανται να ανταποκριθούν επιτυχώς στις υπηρεσιακές 
τους ανάγκες.

7. Το γεγονός ότι, από την παρούσα απόφαση, δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ), αποφα-
σίζουμε:

Α. Τροποποιούμε την υπό στοιχεία  Δ.ΟΡΓ.Α 1003049 
ΕΞ 2022/14-1-2022 «Τροποποίηση της υπό στοιχεία 
Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 (B’4738) απόφα-
σης του Διοικητή της ΑΑΔΕ “Οργανισμός της Ανεξάρ-
τητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)“, ως προς την 
ανακατανομή οργανικών θέσεων προσωπικού της ΑΑΔΕ, 
μεταξύ κλάδων αυτής και καθορισμός των οργανικών 
θέσεων προσωπικού της ΑΑΔΕ, μεταξύ των Υπηρεσιών 
αυτής» (Β’ 142) και ειδικότερα ανακαθορίζουμε τις οργα-
νικές θέσεις προσωπικού, μόνιμου και με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου, κατά κατηγορία, κλάδο και ειδικότητα 
των κατωτέρω Υπηρεσιών, ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Σεπτεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4974

50919



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50920 Τεύχος B’ 4974/22.09.2022

ΠΙΝΑΚΑΣ Α1΄

Α/Α
ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΕΦ
Ο

ΡΙ
Α

ΚΩ
Ν

ΤΕ
Λ

Ω
Ν

ΕΙ
Α

ΚΩ
Ν

Δ
ΙΟ

ΙΚ
Η

ΤΙ
ΚΟ

Υ 
Ο

ΙΚ
Ο

Ν
Ο

Μ
ΙΚ

Ο
Υ

Π
Λ

Η
ΡΟ

Φ
Ο

ΡΙ
ΚΗ

Σ

Δ
ΙΟ

ΙΚ
Η

ΤΙ
ΚΟ

Υ

Π
ΡΩ

ΣΩ
Π

ΙΚ
Ο

Υ 
Η

/Υ

ΕΠ
ΙΜ

ΕΛ
Η

ΤΩ
Ν

ΣΥ
Ν

Ο
ΛΟ

 Ο
ΡΓ

Α
Ν

ΙΚ
Ω

Ν
 

Θ
ΕΣ

ΕΩ
Ν

Α
Ν

Α
 Υ

Π
Η

ΡΕ
ΣΙ

Α

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΠΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΔΕ ΥΕ

Α. ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΥ ΥΠΑΓΟΝΤΑΙ ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΣΤΟΝ ΔΙΟΙΚΗΤΗ ΤΗΣ ΑΑΔΕ

I. ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ (Κ.Υ.)

1. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ (Δ.ΕΞΥ.) 47 14 36 5 2 2 1 1 2 6 135 1 252

2. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ (Δ.ΕΠΙΚ.) 13 1 2 7 2 2 2 1 1 31

ΙΙ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ (Π.Υ.)

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΡΕΥΝΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
(Υ.Ε.Δ.Δ.Ε. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ)

ΥΠ/ΝΣΗ Ε' - 
ΠΡΟΛΗΠΤΙΚΩΝ ΕΛΕΓΧΩΝ,

ΜΕ ΕΔΡΑ ΤΗΝ ΛΑΡΙΣΑ
20 6 4 1 1 1 2 1 36

Β. ΓΕΝΙΚΕΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ

Ι. ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ (Γ.Δ.Α.Δ.Ο.)

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ 
ΚΑΙ ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΗ

ΑΚΑΔΗΜΙΑ (ΦΟ.Τ.Α.)
27 4 3 14 2 3 2 2 1 58

ΙI. ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ (Γ.Δ.Φ.Δ.)

ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ (Κ.Υ.)

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΛΕΓΧΩΝ 
(Δ.ΕΛ.) 87 5 4 1 2 1 100

ΠΙΝΑΚΑΣ Α2’
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ (Γ.Δ.Φ.Δ.)

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ (Π.Υ.)
ΔΗΜΟΣΙΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ (Δ.Ο.Υ.)

Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΜΟΣ Δ.Ο.Υ ΤΑ
ΞΗ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΣΥ
Ν

Ο
ΛΟ

 Ο
ΡΓ

Α
Ν

ΙΚ
Ω

Ν
 Θ

ΕΣ
ΕΩ

Ν
Α

Ν
Α

 Υ
Π

Η
ΡΕ

ΣΙ
Α

ΕΦ
Ο

ΡΙ
Α

ΚΩ
Ν

Π
Λ

Η
ΡΟ

Φ
Ο

ΡΙ
ΚΗ

Σ

Δ
ΙΟ

ΙΚ
Η

ΤΙ
ΚΟ

Υ

Π
ΡΟ

ΣΩ
Π

ΙΚ
Ο

Υ
Η

/Υ

ΕΠ
ΙΜ

ΕΛ
Η

ΤΩ
Ν

Π
ΡΟ

ΣΩ
Π

ΙΚ
Ο

Υ 
ΚΑ

Θ
Α

ΡΙ
Ο

ΤΗ
ΤΑ

Σ

ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΔΕ ΥΕ ΥΕ

1. ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΠΕΛΛΑΣ ΕΔΕΣΣΑΣ Α 45 16 11 1 2 2 77

2. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ ΒΟΛΟΥ Α 58 20 62 1 1 5 3 1 151



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 50921Τεύχος B’ 4974/22.09.2022

Β. α) Οι οργανικές θέσεις προσωπικού της Διεύθυνσης 
Εξυπηρέτησης (Δ.ΕΞΥ.), ισχύουν από την ημερομηνία 
μεταφοράς των Τμημάτων «ΙΑ’ - Μητρώου και Εικόνας 
Φορολογουμένων» και «ΙΓ’ - Υπηρεσίας myAADElive», 
καθώς και του Γραφείου «Υπηρεσίας myAADElive Θεσ-
σαλονίκης» που λειτουργεί σε αυτό, από τη Διεύθυνση 
Ελέγχων (Δ.ΕΛ.) στη Δ.ΕΞΥ. και τη μετονομασία τους σε 
«Τμήμα Ζ’ - Μητρώου και Εικόνας Φορολογουμένων» και 
«Τμήμα Η’ - Υπηρεσίας myAADElive Αττικής», αντίστοιχα 
και τη μετατροπή του «Γραφείου Υπηρεσίας myAADElive 
Θεσσαλονίκης» σε Τμήμα της Δ.ΕΞΥ., με τίτλο «Τμήμα Θ’ - 
Υπηρεσίας myAADElive Θεσσαλονίκης», πλην των θέσε-
ων των κλάδων ΔΕ Διοικητικού και ΔΕ Προσωπικού Η/Υ, 
οι οποίες θα ισχύσουν από την ημερομηνία μεταφοράς 
των Αυτοτελών Τμημάτων «Θ’ - Υποστήριξης Συναλλασ-
σομένων σε Πρώτο Επίπεδο και Εξερχόμενης Επικοινω-
νίας» και «Ι’ - Πρότυπης Μονάδας Εξυπηρέτησης», που 
υπάγονται απευθείας στον Προϊστάμενο της ΔΙ.ΕΠΙ.ΔΙ. 
τη μετονομασία αυτών σε Τμήματα «Ε’ - Υποστήριξης 
Συναλλασσομένων σε Πρώτο Επίπεδο και Εξερχόμενης 
Επικοινωνίας» και «ΣΤ’ - Πρότυπης Μονάδας Εξυπηρέ-
τησης», αντίστοιχα και την υπαγωγή τους στη Δ.ΕΞΥ.,

β) oι οργανικές θέσεις προσωπικού της Διεύθυνσης 
Ελέγχων (Δ.ΕΛ.), ισχύουν από την ημερομηνία μεταφο-
ράς των Τμημάτων «ΙΑ’ - Μητρώου και Εικόνας Φορο-
λογουμένων» και «ΙΓ’ - Υπηρεσίας myAADElive», καθώς 
και του Γραφείου «Υπηρεσίας myAADElive Θεσσαλονί-

κης» που λειτουργεί σε αυτό, από τη Δ.ΕΛ. στη Δ.ΕΞΥ. 
και τη μετονομασία τους σε «Τμήμα Ζ’ - Μητρώου και 
Εικόνας Φορολογουμένων» και «Τμήμα Η’ - Υπηρεσί-
ας myAADElive Αττικής», αντίστοιχα και τη μετατροπή 
του «Γραφείου Υπηρεσίας myAADElive Θεσσαλονίκης» 
σε Τμήμα της Δ.ΕΞΥ., με τίτλο «Τμήμα Θ’ - Υπηρεσίας 
myAADElive Θεσσαλονίκης»,

γ) για το χρονικό διάστημα που μεσολαβεί από της 
δημοσίευσης της παρούσας απόφασης μέχρι την ημε-
ρομηνία ολοκλήρωσης των προαναφερθεισών οργα-
νωτικών μεταβολών, στις περ. α’ και β’ της παρούσας, 
εξακολουθούν να ισχύουν για τις Δ.ΕΞΥ. και Δ.ΕΛ. οι ορ-
γανικές θέσεις προσωπικού, όπως καθορίζονται με 
την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1003049 ΕΞ 2022/14-1-2022 
(Β’ 142) απόφαση.

Γ. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1003049 
ΕΞ 2022/14-1-2022 (Β’ 142) απόφαση.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, εκτός αν άλλως ορί-
ζεται στις διατάξεις αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 21 Σεπτεμβρίου 2022

Ο Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ   

3. ΔΥΤΙΚΗΣ
ΕΛΛΑΔΟΣ ΑΧΑΪΑΣ ΠΑΤΡΩΝ Α 71 20 49 1 3 6 1 151

4. ΣΤΕΡΕΑΣ
ΕΛΛΑΔΑΣ ΕΥΒΟΙΑΣ ΧΑΛΚΙΔΑΣ A 45 21 19 2 2 2 91

5. ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΚΟΡΩΠΙΟΥ A-B 17 5 16 1 2 41
6. ΠΕΛΟΠΟΝΗΣΣΟΥ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ ΚΟΡΙΝΘΟΥ A 52 12 24 1 3 1 93

ΠΙΝΑΚΑΣ Α3’
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΛΩΝΕΙΩΝ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΩΝ ΦΟΡΩΝ ΚΑΤΑΝΑΛΩΣΗΣ (Γ.Δ.Τ. KAI Ε.Φ.Κ.)

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ (Π.Υ.)
ΤΕΛΩΝΕΙΑ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΜΟΣ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΤΑΞΗ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΣΥ
Ν

Ο
ΛΟ

 Ο
ΡΓ

Α
Ν

ΙΚ
Ω

Ν
 

Θ
ΕΣ

ΕΩ
Ν

 Υ
Π

Η
ΡΕ

ΣΙ
Α

Σ

ΤΕ
Λ

Ω
Ν

ΕΙ
Α

ΚΩ
Ν

ΠΕ ΤΕ ΔΕ

ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ ΤΕΛΩΝΕΙΟ
ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ Β΄ 4 1 4 9



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50922 Τεύχος B’ 4974/22.09.2022

*02049742209220004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-09-22T23:23:07+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




